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prodeji kontraktovaných Krok

tento jest nňsledovádm příkladu
zd osvédéeného způsobu artiia-řen- l

a proto není příéíny proé by

ne i Cechům nezdařil Letošní po
i Ěa w _ mam mmm

mm±lUmmm

kdo schopný élovék za málo roků

it a no tm neodvíslým Též se mu

síni zmínit o některých mladících

kteří doma za kamny ítou péti-cciitov- é

povídaěky o divokém zá-

padu Když přijdou sem tu prv-

ně bledí zda nějaké Indiány neb

eowboye uvidí a většina jích si

přinese nějaký starý revolver aby
v případu předpadnulí si mohl

svůj Život bránit ale brzy sy pře

Pro mul

Imy i dtfil
Meyr Honorbilt obuv jeit první vo etylu

zhotoveni pohodlnosti a jakosti Bylo by ne-

možno naléztl obuv stejného stylu tak vhodnou

pro nošení Nejvybranéjíí kůže užívá íc pro
výrobu Honorbilt obuvi Jest hotovena aby
vydržela hodně dlouho a aby podržela ivoji
fonnu až do konce Meyer Honorbilt obuv

jest poctivě dělána

ní národní jejích rady bývají po-

tvrzena z čehož povstávají častěji

konflikty jež těžko na nechají

obyčejně musí páni radní

povolili neb válečná sekera snad

na vždy jest jíž zakopánu Zrovna

za mého pobytu vetován byl nové

zvolený guvernér dále různá

stran pronájmu pozemku
z éebož byla mezi nimi veliká ky-

selost oproti Washingtonu kterou

i já ně nemám věcí nío spolcě-jiéh- o

jsem trpěl N'a poěet OsagŮ

počítá se ani 2200 poěet ten jest

(Uititfll Jormu aJiihoHÍ hrt zvldMnlio rIiiil
iiuhjtř v nn:io oirioiií íifjiii) Jilicr llunor- -vx

VI v v
vintu přímo mim

Dj potor ! bylo Mayarovo jméno
ODcSodnf irAmha na podaéoach

Honorbilt obuv víeeh druhfi pro

Washington J) LL 0 prosince
VJVi — i''t!(i íasem když dlel

jsem v Ncbrasce mezí Omaha a

WíiificbiiKO Indiány xlíhíl jsem
Vám že Vám budu z Oklahomy

ttamž pak jsem au odebral psáti
má celou tu dobu co tmu jsem

dUI byl jsem tuk zaměstnán že

tni nezbylo k tomu ěasu Teprve

nyní po ti4vrulii do Washingtonu

mohu lépe disponovali ěascm a

tím také dostáli svému slíbu V

Oklahomě byl jsem na dvou re-

servacích a sice mezi Osuge a

indiány Duí- - budu pnuti o

OnuigM Tito bydlí v Nevěrní

a okresním jejich mě-

stem sídlem vládní agentury a

jích vlády jest 1'awhuska Osa-Kov- é

jsou nejbohatší indiánský

kmen a jak sami říkají nejbohut-l- i

národ na světě Každý přísluš-- j

nik kmenu má jmění na 20000

dollarů které ovSem upravuj]
Strýček Sam a vyplácí jim pouze

každého ětvrt roku 4 procenta
Mimo to na pozemkách

těmto náležejících nalézá se velké

množství petroleje a samozřejmo

že dostávují z téehto znuřné ná-jem-

Sta a tisíce čerpacích věží

jedna od druhé místy sotva 200

yardů vzdálena dobývá ze zorné

petrolej Přírodní pak plyn jenž

na více místech ze země prýští

zásobuje města a vesnice na reser-

vaci i v okolí Jinak krajina ša

tna nemá žádný vábný vzhled Pů-

da silně kamenitá dává růst i jen

spoře trávě a také dobytek na této

se pasoucí vypadá dosti hubené

V létě trpí pak mnoho nedostat-

kem vody Osagové již byli sem

z Kansasu na rozkaz Strýčka Sa-

ma as před 40 roky transferováni

zde žijí život dosti lenošivý Te-

hdy když ono transferování se

stalo nikdo nevěděl že v útro-

bách této jinak nehostinné pudy

nalézá bo množství petroleje po-

chybuji že by jim byla vláda tu-

to zemi vykázala Jinak ale množ-atv- f

peněz jež jako nájemné za

půdu a úroky z kapitálu tito In-

diáni dostávají způsobuje jim spí-

že zhoubou Lid oddán jest zahál-

ce a pití lihovin jichž přes přísný

zákaz vládní velké množství mezi

těmito se prodá Celá řada všel-

ijakých individuí zvaných "bole

liqoers" zabývá se prodejem lího-vi- n

Vysoké cow-boysk- é boty mí-

vá takový Svingulant vycpané

whisky nejhorši kvality

jenž po dollaru i výše pánům In-

diánům prodává Pití lihovin a

množství masa skoro bez pííkrmu

požívaného má ten účinek že lid

jest přímo nabubřelý a nejen mu-

ži ale i ženy 300 400 až COO liber

vážící nejsou zde žádnou vzácno

stí I duševně jest ten lid nabu- -

ii i i „i '

ureiy inci jsem snuvuu uiwc jc
pro svůj úkol získati neboř dva

dollary jež mám povoleno každé-

mu mě plisujícímu vyplatiti pro
ně nic neznamenají a já musel ví-c- e

méně diplomaticky a nimi jed-

nat! a je upozorněním ž budou

svécfiéni a ve Washington mei!

velkými bílými lidmi vystaveni j'
k tomu pohuouti Ovšem že ne

každý kterého bych si byl přál

byl získán Jinak oriíunisae je-

jich kmene j-- jediní z utjlep-StH- )

ktfrou ponal Maji

svůj olený eoiiiieil (nátodui ra-

du) a voleného nnérltiiim jtú
rád tH pyšným jménem iruwritér
tw umývá a jenl ve im úřad'4

potvrieu bývá ústřední uprávoii
vtt Wtishiuiftoné Tato národu!

rad 14 přetUe!niet l tfiuernéra
řídí a upravuje jou-n- l a veškeré

iilříitonti kment-- ow in opét l

KitlMrt!! vládního íit'- - lili Kule o

jjich tuř vlétni takový ttát ve

Mát Mm l no vidy uicS- -

časí dle sdělení etarých místních

osadníků jest dosud nad obyéej

přízrdvo a bude-J- Í takovým kro-- '

kem pokraěovat íia dále možno

'očekávali velmi dobrou úrodu
j Dní v přítomné době se skvějí slu-- !

nečním jasem jehož paprsky pří
jemné hřejí večery jsou chladné

a ráno éasto jest i Šedivý mrazík

pozorovat na střechách Kostlin-stv- o

však jest mrazem úplně ne-

poškozené což dokazuj! tu okol-

nost že rajčata od minulého léta
v zahrádkách zbylá dosud ěer-- '

štvou zelení se skví a nové výhony

vyrážejí O americkém posvícení

jsem jej krajinou a na cestě jsem

jiotkal mladý párek upřímně so k

sobě tulící a objemný svazek pe-

strých květin jež dívka v náručí
svírala dával tyjneký význam

této pozdní sezony již spa-

třiv maně jsem si připomněl
chlad a pustotu v přírodě v býva-

lém svém domově v této době pa-

nující Čeští osadníci zdejší počí-

nají jevit j touhu po společenském
životě jejž posud zde postrádáme
Tu a tam ovsem hromadnější ná-

vštěva krajany mezi sebou sbližu-

je poněkud tyto k sobe" avšak ne-

vystihuje ani z daleka výsledky
řádného společného působení Ne-

chci nijak předbíhati starších
v jejich snahách a uvá-

dím výše uvedenou zmínku pouze
co zprávu místní jsa jist že jak-

mile jiříhoclná doba nadejde bu-

dou zdejší krajané vědět kudy
do toho S přáním aby všichni

čtenáři Pokroku Západu se v brz-k- u

podíleli k námi v rozkošném

podnebí krásné Kalifornie zna-

menám nc v úctě

Chas Stciger
STANKOU ) Montana 1 pro-

since 1!)I2 — Ctěné redakci JV
kroku Západu! Věru že už jest
tomu dávno co jsem neměl ani to-

lik času abych napsal několik řá-

dek do našeho milého Pokroku
Až dnes e mi to podařilo a proto
se honem pochlubím jakou jsme
tu měli úrodu pšenice JcNt t o

královna našich jdodin Sypala!
letos průměrně asi 27 bušlň z

Avšak místy na některých
dobře obdělaných polích vydala
až " bušlů z akru Ovsy byly le-

tos nad jiná léta znamenité Sypa-

ly od 40 do Kil bušlň z akru tak
že vynesly letos o límoho více než

pšenice Ceny za pšenici jsou tu
velmi nízké kdežto oves se zde

prodává po +1ÓO za 100 liber na

dráhu Icn byl letos velmi krás-

ný až na ten který byl set velmi

pozdě Kaiiuí lny vydaly průměr-
né 20 bušlů z akru Ječmene se

tu pěstuj' dosud velmi po skrov-n- u

a se mu daří znamenitě Le-

tos vydal '0 bušlň z aktu a sládci

si ho libují že jest dobré jakosti
Sena letošního je hojnost a kromě

toho zůstalo ještě mnoho tisíc ň

iieposekáno pro nedostatek
dělnictva Prodává se tu za vyso-kot- i

cenu protože se tu stavějí na
všech stranách dráhy při nichž

používá se sKusty koní a mezků

tak že jest velká spotřeba sena a

ovšem i ovsa Farmář t toho má

nejvělší n Jitek protoe může-- vše- -

hny sé plodiny dobře zpeněžit'
Velmi se líbil tlopis pana Kohouta
V llělllž Učil sv ňj Sen O tolll ševci

co na svini jedil Váš krajan
Krant Strof

KKNKKOW Ukbdoma 21) li

stopndu PH — Triu! íprávy v

líeiifrow OkU Pv iue# tvrdá či

2 7 '' koniit drobná i'n ovei
tic lnvézl dobytek od 1 ai do li

centů libra vtpií 7c Koně nej
lepši ISCHI i J e leř váhy #l'ó
leh! 1' Ml id Vrjer 2lc U

rvi MrpKf lihla KobtOtti

litbtdi í'e tíj i„ KtŮlV JJ'e

svědčí že "Wild West" jest věcí

pominulou že svým životem jest
úplně jist Počasí jsmo tady až

doposud měli krásné ani ještě ne-

mrzlo Minulý podzim hodně pr-

šelo jcHt tedy naděje že příštího
roku naší "Dry Lund Farmcrs"
něco vvticstuií Jest divno že če

ští farmáři se tady málo osazují
Ovšem když sem přijde farmář z

prostředních států a nevidí kor
un tak má po chuti na farmaření
a hledí aby co nejdříve se vrátil]
domů k mámě Myslím že jsemj
toho napsal více než jsem chtěl

Jestli některý z ctěných čtenářů
si bude přát něco více dovědět o

Montaně ať píše na dole uvede-

nou adresu Končím s pozdravem'
na všecky čtenáře tohoto listu a

též na všecky Kohouty v Xebras-c- e

Podruhé napíši více S úctou

James Kohout

Oreat Falls Mont

IIAMILTOX CITY Cul 2!) li-

stopadu 1912 — Ctěná redakce!
Po delší přestávce sdělím opět ně-

co z toho našeho kalifornského

koutku což doufám bude čtená-

ře Pokroku Západu zajímali Po-

něvadž ze svého dlouholetého po-

bytu v Omaze vím ze zkušenosti

že se v přítomné době každý tulí
ke kamnům vzpomínáni na to a

poiovnávám k tomu naše počasí
zde v Californii Kdežto na vý-

chodě každý se zásobuji' uhlím a

teplým oděvem a opatřuje byt

dvojími okny a dveřmi jest zde

počasí tak asi jako za krásného

jara Místo odumírající přírody
vidět i všudy jak ona se probouzí
k novému životu povzbuzujíc k

prácí člověka tak aby aŽ přijde

její doba odměnila jej hojnými

dary za jeho námahu Za letošní-

ho podzimu dostali jsme již něko-

lik pěkných dešťů jichž účinek

pomocí teplých slunečních papr-

sků jest jako čarovný Ze země

bují zelen s pestrým kvítím nad!

níž hojnost ptactva poletuje rad li-

jí! se ze svého života A v tako-

vémto po1čšujícím okolí vidět i lze

pilné fámu ry urti jící potahem
své farmy kdežto na rozsáhlých
tisíee-akrovýc- h reněíi h prohání se

hojné parní neb gasolinové stroje

připravujíce půdu k blížící se set-

bě Jest věru zajímavé podívání
na ty nepřehledné lány pozemků
buď zoraných neb již osetých
takřka v úplně rovné ploše se roz-

kládajících jež rozměrem svým

překonávají i rozsáhlé panské
dvorce v Cechách Klimatickou

výhodou pro farmerství v této čá-

st i Kalifornie jet naprostá bez-

pečnost před žive'iiimi pohroma-
mi jako jsou krupobití bouřlivé

přívaly nebo ničící mrazy tak že

úrodu každoročně jot jistá lišíc

se pouze tím že vlivem míry deště

některý rok jst vétíi kdežto ji
Ilý Opět lliellii Poslední scona
byla jak se doslýchám o pod
imu do května velmi suchá ná

dedkem čehož minulá úroda obilin
b la o hodně zmenšena však

thr tomu výleb k byl velmi

i Tuk ku př pan Fr
Vedutou jelú ni! v české oniidé

zrentovmiou čtyřicítku utržil i id
př- - sedm set cbdlarů tu ječmen
hc t odůov ání Xovinkou v tm
š čeké oundé jnt le ěrnká

firma lUititi & Co jíl
1 ÍV41I tMito řádků tuk tu ťrt
!'! člrliein pořidiU í tfuvililio

vý troj plidn-- o !i rádlech

in iVt-l-n- t wl''n 'mí h uiitkii
id pieinků buď !ltď !i Ufh k

bilt Xi uiaJi

IV
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libra Mouka 100 liber $220 —

Přítomnou dobu máme zde velice

pěkné joěasí Celý listopad krás-

ně teploučko což slouží ku pěk-

nému vzrůstu pšenice Letos mámo

tak zrostlé pšenice že dobytek má

výbornou pastvu Jíž po několik

jiosleduích roků neměli jsme tak
pěknou vyhlídku na dobrou úrodu

jako letos Však jest také již ěas

aby farmáři si zase pomohli neboť

'každý již chce míli automobil

Vzdor tomu že letos úroda docela
selhala přece krajané sebou hý-

bou Tak pan Fr Truhlář při-

koupil KiO akrů pozemku skoro
samou prairii za $'1500 Koupil
to od p Fr Sýkory který zase

do Montany ku svým bra-

třím Tam hodlám koupiti gasoli-nov- ý

motor s pluhy a zorati ale-

spoň pul Montany Nyní zase pan
Osear AVolff doufá že v brzku
bude iníti o jednu "stošedesátku"
více což mu zaokrouhlí jeho ma-

jetek na fi40 akrů rozlohy Též

pan Václav Hájek má zálusk na

jednu HOakrovou farmu která

přiléhá těsně ku jeho Avšak ma-jctní- k

jest chytrý a cenu zvýšuje
tak že nyní pan Hájek má klopili
$4000 eož ovšem jde proti srsti

Nyní na všech stranách se jiořá-daj- í

sbírky ve Jirospěeh bratří Slo
vanů na Halkáně jenom zde u nás
nic Tuhle jsem se sešel S jedním
krajanem který (mimochodem ře-

čeno) vlastní hezky velkou hrou-

du na této naší zeměkouli a toC se
ví že byla řeč hned o Srbech jací
to jsou junáci Jářku krajane
přispěj jedním jenom dollarem ku
zmírnění bídy ubohých sirotků po

jiadlých jejich otcích "Ne ne-

dám" byla odpověď Jářku pří-
teli já ti objednám za to Česko-Americk-

Venkov budeš dostáva-

li poučný časopis celý rok a záro-

veň učiníš lidumilný skutek A

tvůj dollar půjde sirotkům na

Halkáně "Ne nedám" Suďte
sami čtenáři jaká to výchova jest
u Čecha — který nezná ani svou

slovanskou ktev! V takových kra-

janů marně byste hledali nějaký
cit pro svého bližního oni ho sku-

tečně nemají Avšak pro mamon

by téměř život položili Násb d

kem letošní neúroily není možno

nějakou sbírku podiiiknoUti když
ani ti kteří těmi pozemskými hlat-k-

obdařeni jsou ni nedají V

těch kteří sami bídu trpí není
možno na ji h cit appelovati Kra

jané ktíl byste si přáli předpla-
tili si na Pokrok neb na (''esko

Americký Venkov a tak sobě m

jistili velice pěknou prémii mil

íct tak učiniti íde o mne a jí
Vám íe k úplné spokojenosti vy-řídí-

Zárovní slibuji Ž nvil
budu éastéji tprávy podávati ja
V1 i mé vbistn! iotry im tento
hmuinv svil Váš

Ant Mttlkovskť

stejný po více roků nepřibývá

jich ani neubývá Jako všechny

ostatní kmeny trpějí i oni různý- -

tni oěníiui nemocemi a tuberkulo-so- u

Nejhorši ovšem nemoc jest
lenost jež celý kmen degeneruje
Mimo to následkem jejich bohat-

ství usadilo so mezi nimi všelija-

kých pochybných lidí a též i Slo-

vanů — vyznání Mojžíšova již

jim od peněz ať již liehvou či ji-

nak pomáhají % bílý muž po-

jme Indiánku za manželku našel

jsem na každé reservaci ale že by

bílé ženy braly si Indiány nalezl

jsem pouze mezi (ÍHugy Zde též

poznal jsem markantní příklad

jak niéivý jest život lenošivý a

požitkářský u jak oproti tomu po-

vznášející jest život plné práce
Pročež bud' prácí čest! — S po- -

zdravém všem čtenářům Pokroku!

jsem Váš Krmit Micka

(ÍRKAT FALLS Montana 4

prosince 1012 — Ctěná redakce!

Dovoluji si napsat několik řádků
j

do Vašeho listu neb jest nás tu

několik Cechů Myslím že nebu-- (

de s místa když o sobě dáme vě-

dět I)nes padá sníh a za teplými

kamny dá se o všeliěems myslit

Cicat Falls jest krásné město má

asi 22000 obyvatel všech národ-

ností totiž Poláků Chorvatů íte-k-

a všech jiných ale Cechů jen
několik lest mně divno že ně-

kteří čeští obchodníci se sem ne-

podívají a nezaloží tu nějaký ob-

chod Myslím že jest zde dobré

místo Máme tu dva české dout-níkář- e

pan A Fousek a pan
Ko-stelá-

k

Pan Fousek byl navržen

za šerifa v Casscade County na

demokratické ticketě ale byl má-

lo hlasy poražen republikánským
navrzencein rvoiomcrsem uaio

jsou zde tři bratří Lukšové kteří
sem přijeli v Uher kde byli roze-- j

ni ale éesky zřetelně mluví Pan

Karel Lukeš jest též odběratelům j

Pokroku Západu který inu pisatel
těchto řádků odporučil a' prou l

Jest výborným barvířem

tak že má stále dost práce a též

jeho dva bratří liudolf a Frank

jsou zaměstnáni v šapecb u Oreat

Xortheru dráhy a dobře se jim
vede Staví s sem nová dráha
Kxtension i Lewistou do ÍJreat

Falls Chicago Mihvaukee & Pu-

get Souiid která má příštím ro-

kem být i dokončena Též jest ta-

dy velká tasínia na měď kde jest
zaměstnáno ai 12'W lidí kteří

pracují 8 hodin denně Dostávají
od $ !2" až j"i(si dému" za okiu

hodin Tím však nevybíim žád-

ného který tyto řádky bude ěísti

aby sem zam!náid šel hlídat

neb jest tady na dělnickou práci
lidu dost Montana začíná hod

né usazovat a myslím že za málo

roků bude ladního poemku má

n nit zhyt : I' skutečné minulá

léta tady farmeři vypěstovali
krámiou úrodu pVnice ovsa

btamhorů iijlepí jikn%fi Jt
itátu !i( km"'it" pulivn jak
mrnJiý lxék ve vtlkých mé

teelt dře Vf špíuiivýh tilnáh
ke ilravl kuí jár eentů
di-tiu-ě n-- i bv l tii lápadidťh
itátů a ku idtd li poínnku i

llhrll Jft mkutrčlii jíitt muft
In krátuéhu Ixiďltiktl 'ldliíht

dňtlj Drlxon 1 enns (!iisblon střevíce
hkIiIiikIoii polioduioii obuv
1'dtiain ním jittno oiMonidniba IcriX ncirlá
llmiiirlilt olmv znili'in árii xlrin olrn
wi iroi WhIiIii''U lkill I6W

MíjftrBoot&SlioeCo Milwaukee

Pozn rcd : Dopis p Jos Hra-

běte ze Stoeklon Kana ponecha-
li jsme vzhledem k jeho obsahu do

vánočního čísla

Babička ho zachránila — "Má-

me ětyry roky starého chlapec"
píše pí Agnes Lorenc z Iíopkins
Minn který v létě se rozstonal

Měl záchvaty závrati a nemohl se

na nohy postaviti Měl silnou ho-

rečku a blouznil a nic nepodržel v

žaludku Zavolali jsme lékaře ale

ten si s příjuidein nevěděl rady a

na mé otázky odpověděl že sotva

vydrží týden Potom jsme zavola-

li jiného lékaře a ten řekl asi to- -

též Náhodou přijela tehdy na

návštěvu moje matka a ta pospíši-
la si dostat něco Hoboka od zdej-šíh- o

vašeho jednatele a našemu

chlapci bylo brzy lé[w a konečně

se zase uzdravil"

Zajímavý časopis a brožurka

sdělující vše o Dra Petra Hobo- -

ku shora zmíněném léku pošle se
i zdarma na požádání Pište na Dr
Peter Fahrney & Sons Co 1 0—25

So Hoyne Ave Chicago III

f "Pokrok Západu" Jost lUtem

pro každcho On podává zprávy o udá-loitpc- h

a neatranná pojednáni Krupek-tujf- l

náhlndy a pfeivedjcnt každého
fllovtka pokud aťreipektu zasluhuji

Užitečný a praktický

vánoční dárek
pro pani a dívky

Cetta k mužovu srdci jde jeho
žaludkem praví jedno staré poře-
kadlo — a je to pravda Třeba

byla láska snoubenců sebe horouc-uěj- ší

neumi-l- i mladá ženuška do-

bře a chutně vařiti jistě se do je-

jich hnízdečka brzy vloudí mrzu-

tost nespokojenost ba i hněv

své dcerušce mnoho rozpa-
ků hořkých chvil a slzí darujete-l- i

jí k Vánocům dobrou kuchař-
skou knihu jakou bez od (toru ja
naše 'ČeBko americki Kuchařka
která vyšla již v několika vydá-nic- h

a jejíž obliba stále stoupá
Je to nejlepši český spis v Ameri-

ce & cena vkusně vázané knlby ne-

patrná pouhých $110 i i pošto-

vným

Matičky nikdy nemohou naučili
dcerušek viemU obsáhlého linií-n- !

kuchařského a junto jra dobrou
kuchařskou knihu nemusí se sty-
děli nikdo ani Jedivá stařenka —

Svět stál pokračuje a lidé tři —

Koupíte li naši "ťVko americkou
Kuchařku" tu i $110 rpůiohite
manJťlď nebu ilcrrulce jit3 hod-

né radosti Knihu objednejtu íe-k-y

na adresní i The "Orioa"
Box 507 Dept 5 Omaha Neb a
narUtt In jt toto Mli v

K povšimnutí krujaiumi na západč!
fro4 oynijii dvby niřikiu a drJtHa kivjr kdy! ji tu m Zipadé dosntd jJtu tttkf obchod který Vitu prodi

pravou o dobrou hávu zo 25 contů libru

DupUte li o vtsMek iÍ4 35 centae kiy klnyl Vim a Mtidíai lalUwe idárnui i }fvUMte tavdtvMt lh vriai
XAVU TUTO ZASIUM1 UK IH%X OD 35 UBKR Wií — Je li nud S5 hWf k4i7 pro VU mneha UoiuluMe m ivytu iouMdtu i objdaejte ipaWaí aaW tor VU linlku dle

ftimi rvavtiitue miUi pakltky kdy totii ty thUU vtc u U Sjtd pohrotuAdl

řAWATUJTR CÍM VtTií OWřDNAVICA TÍ VtCR UÍETlÍTI NA DOVOXNÍM KTIKt JEST 0JTATNÉ DOSTI NlZKfv Cb Uite U íkI a Je4tt ujuté lUatte t4Jywj „ai
si tákaJMlky jako iA4tÍ ktaje %Ut kti vtiktré ipkJt?U ol 4a JU kuJt — DUi drhr katy mime m 30 t 53 fsaUk — fute viutk jét4 Ua m- -

OMAHA COFFEE MILL 1904 S 13 Str Omnlin Neb
Ck4xivky ttvmj#e ftH MpWeai fttútm U U MlTR tS JST3 TOTO CSTU V "fOKROKU"


